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Kaukāza dvēseles pieskāriens - Azerbaidžāna
Azerbaidžāna

Avio 06.10.2026. - 13.10.2026. 8 dienas

Azerbaidžāna ir valsts, kur uguns, akmens un jūra saplūst stāstā, kas neatkārtojami paliek atmiņā – kā ceļojums, pie kura gribas
atgriezties vēlreiz.

Baku pilsētas apskates ekskursija aizved pa dzīvīgo Nizami ielu līdz Strūklakas laukumam, kur sākas iepazīšanās ar senatnīgo
Ičeri Šeher, Jaunavas torni un Širvanšahu pili, kas kopš 2000.  gada ir UNESCO Pasaules mantojumā. Pie Kaspijas jūras
krasta sagaida simtgadīgais Baku bulvāris, mirdzošais Paklāju muzejs un romantiskā Mazā Venēcija. Netālu atrodas mītiskais
Atešgas templis, kur dabiska gāzes liesma deg jau gadsimtiem, kā arī leģendām apvītais Janardags – Degošais kalns. Dabas
brīnumus atklāj Gobustanas nacionālais parks un tā dubļu vulkāni, bet ziemeļos pārsteidz daudzkrāsainie Candy Cane kalni
un ebreju kultūras bagātā Sarkanā apmetne.

Šekī pusē gaida greznā Šekihanu pils, albāņu baznīca Kišā, kā arī iespēja nobaudīt vietējos vīnus Shamakhi vīna rūpnīcā. Un
ceļojuma kulminācija – augstkalnu ciemats Khinalug, kur mākoņi ir rokas stiepiena attālumā

Programma

1.diena - Otrdiena, 6. oktobris

Tikšanās Rīgas lidostā (iepretim airBaltic reģistrācijas galdiņiem) pl. 09.00. Lidojums
Rīga 11.00 – Stambula 14.20 ar Turkish Airlines. Lidojums Stambula 16.00  –
Baku 19.50

Ierašanās Baku lidostā, tikšanās ar vietējo gidu. Transfers uz viesnīcu.

Viesnīca Baku.

2.diena - Trešdiena, 7. oktobris

Brokastis viesnīcā. Baku pilsētas apskates ekskursija.

Heidara Alijeva centrs. Šīs ēkas būvniecība uzsākta 2007. gadā un pabeigta
2012. gada 10. maijā, lai atzīmētu nacionālā līdera 89. gadadienu. Celtne atzīta par
vienu no pasaules arhitektūras šedevriem. Heidara Alijeva centrs kļuvis par mūsdienu Baku raksturīgāko arhitektūras
pieminekli. Ēkas projekta autore Zaha Hadida ir pasaulē atzīta arhitekte un prestižās Prickera arhitektūras balvas ieguvēja.

Baku vecpilsētas apmeklējums. Pilsētas un kultūrvēsturiskais centrs, kurā atrodas cietoksnis “Icheri Sheker” (iekšpilsēta),
no kurienes sākās pilsētas attīstība. Cietoksnis kopā ar Širvanšahu pili un Jaunavas torni 2000. gadā iekļauti UNESCO
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Pasaules mantojumā. Šajā vēsturiskajā kompleksā ir 44 viduslaiku arhitektūras pieminekļi. Savukārt 29  metrus augstais
tornis, kas pilsētu rotā kopš 12. gadsimta, tiek uzskatīts par pilsētas ikonu. Icheri Sheker šaurās ieliņas ir pazīstamas arī ar
to, ka tur uzņemta filma ''Briljantu roka''.

Baku bulvāris — izveidots 1909. gadā, stiepjas paralēli Baku piekrastei. Tā vēsture sniedzas vairāk nekā 100 gadu senā
pagātnē — laikā, kad Baku naftas baroni cēla savas savrupmājas gar Kaspijas jūras krastu un piekraste tika mākslīgi
uzbūvēta centimetru pa centimetram.

Paklāju muzejs.

Mazā Venēcija — lielisks, tīrs un atsvaidzinošs parks, kur pastaigāties un atpūsties kopā ar bērniem vai ģimeni. Ļoti skaista
un pārsteidzoša apkārtne. Tur esot, rodas sajūta, it kā jūs atrastos prom no pilsētas, tomēr pilsētā. Unikāla, jauka un
relaksējoša atmosfēra. Jūs varat doties braucienā ar gondolām (venēciešu laivām), fotografēt un vienkārši izbaudīt
braucienu.

Nizami ielas, Strūklakas laukuma apmeklējums. Baku centrālā iela, kas pilna ar veikaliem un restorāniem.

Augšzemes parka (Highland Park) apmeklējums, lai baudītu panorāmas skatu uz pilsētu. Šis parks ir
Azerbaidžānas galvaspilsētas augstākais punkts, no kura paveras skaista pilsētas un līča panorāma. Baku iedzīvotāji
un tūristi bieži ierodas tur, lai apskatītu Baku no putna lidojuma, kā arī vienkārši pastaigātos.

 Viesnīca Baku.

3.diena - Ceturtdiena, 8. oktobris

Brokastis viesnīcā.

Šamahi mošeja – viens no vecākajiem musulmaņu tempļiem Azerbaidžānā, kā arī Dienvidkaukāzā un Tuvajos Austrumos.
Uzcelta 743. gadā par godu kalifa Khalid ibn Waliyah brāļa musulmaņa Ibn Waliyah ierašanās Azerbaidžānā. Saskaņā ar
dažiem avotiem, hazāru kagans, kuru sakāva kalifāta armijas, šajā mošejā pieņēma islāmu.

Diribabas mauzoleja apmeklējums. Pa ceļam no Baku uz Šamahi atrodas Maraza ciems, kas pazīstams ar savu unikālo
pieminekli – Diri-Baba 15. gadsimta divstāvu mauzoleju-mošeju, kas atrodas iepretim vecajai kapsētai. Vietējie iedzīvotāji
ilgu laiku glabājuši leģendu, ka tur apbedīts neiznīcīgais svētais Diri-Baba. Taču ar šo orientieri ir saistītas daudzas citas
leģendas un mistiskas detaļas. Tāpēc jau kopš 17.  gadsimta tas piesaista svētceļniekus un vienkārši zinātkārus
apmeklētājus. Šīs struktūras oriģinalitāte ir tāda, ka arhitekts kapenes "iebūvēja" klintī. Rodas iespaids, ka kaps pakārts
gaisā.

Šamahi vīna rūpnīcas apmeklējums, kur iepazīsimies ar vīna ražošanas procesu; nogaršosim Azerbaidžānas vietējos
vīnus – "Sadaf", "Marjan" un "Makhmari", kas tiek ražoti ar zīmolu "Meysari", apmeklēsim "Meysari products" veikalu, kur
iegādāsimies vīnus, vietējos lauksaimniecības produktus, arī dažāda veida suvenīrus.

Lahidža – sens ciemats, kas slavens ar savu vara amatniecību un labi saglabāto viduslaiku arhitektūru. Staigājot pa tā
akmens bruģētajām ielām, pētīsim tradicionālās darbnīcas, kur meistari rada ar rokām darinātus vara izstrādājumus,
gravējumus un rotaslietas. Šī prasme tiek nodota no paaudzes paaudzē.

Pārbrauciens uz Šeki.

Viesnīca Šeki.

4.diena - Piektdiena, 9. oktobris

Brokastis viesnīcā.

Šeki pilsētas apskate.

Šeki hanu pils apmeklējums. Izcilākais un vērtīgākais 18. gadsimta piemineklis Azerbaidžānā ir Šekihanu pils. Tā uzcelta
1752.–1762. gadā kā lieliskā Gadži Čelebi mazdēla Huseina-hana Muštada vasaras rezidence. Unikāli skaistajai divstāvu



pilij ir lielisks interjers un āriene. Pils fasāde ir bagātīgi krāsota ar zīmējumiem, kuros redzamas medību un kara ainas, kā
arī sarežģīti ģeometriski un augu raksti. Centrā ir milzīgs vitrāžas logs, kas veidots no daudzkrāsainām stikla mozaīkām
(katrā kvadrāta logā izmantoti līdz 5000 stikla gabaliem). Arī citi pils mazāki logi ir izgatavoti no krāsaina stikla gabaliem un
pārklāti ar ažūriem akmens režģiem.

Karavānsarājs, kas kādreiz bija rosīga Zīda ceļa tirgotāju pietura, tagad kalpo kā vēsturisks viesu nams, saglabājot savu
autentisko atmosfēru.

Tieši ārpus pilsētas atrodas albāņu baznīca Kišā, viena no vecākajām baznīcām Kaukāzā, kas piedāvā ieskatu reģiona
senajā kristīgajā mantojumā.

Zem baznīcas atrasto artefaktu radiooglekļa datēšana apstiprinājusi, ka šī ir bijusi svētvieta pat ilgāk, nekā pastāv
pašreizējā baznīca. Interesanti, ka viens no arheoloģisko izrakumu iniciatoriem bija slavenais norvēģu ceļotājs un etnogrāfs
Tūrs Heijerdāls.

Panorāmas parks – plašs panorāmas skats uz Šeki pilsētu, tās sarkano dakstiņu jumtiem, apkārtējiem Kaukāza kalniem
un ieleju.

Saldumu veikala apmeklējums.

Viesnīca Šeki.

5.diena - Sestdiena, 10. oktobris

Brokastis viesnīcā.

Pārbrauciens uz Baku.

UNESCO Pasaules mantojuma vieta, Gobustanas nacionālais parks, ir vairāk nekā 6000 aizvēsturisku petroglifu
mājvieta, kas datējami ar 40 000 gadu. Šie senie klints zīmējumi attēlo medību ainas, rituālus un agrīno cilvēku dzīvi,
piedāvājot ieskatu Azerbaidžānas tālajā pagātnē. Parks slavens arī ar saviem burbuļojošajiem dubļu vulkāniem, kas ir daļa
no valsts unikālās ģeoloģiskās ainavas.

Dubļu vulkāni ir neticamas ģeoloģiskas parādības, kas uz Zemes virsmas izsauc dubļu, gāzu un ūdens maisījumu.
Atšķirībā no tradicionālajiem vulkāniem tie neizspiež izkusušu lavu, bet gan rada unikālu biezu, burbuļojošu dubļu ainavu.
Tie rodas, kad zem Zemes virsmas esošās spiediena gāzes un šķidrumu kabatas spiežas uz augšu, stumjot sev līdzi dubļus
un nogulumus.

Pirmā naftas aka. Pasaulē pirmā mehāniski urbtā naftas aka izveidota 1846. gadā Bibi-Heibatas apmetnē 10 kilometrus uz
rietumiem no Baku. Tolaik būdama tikai 21 metru dziļa, aka pirmo naftas plūsmu radīja 1847. gadā.

Bibiheibetas mošeja – ikoniska reliģiska vieta, kuras pirmsākumi meklējami 13. gadsimtā. Šī mošeja ir slavena ar savu
atšķirīgo arhitektūras stilu un bagāto vēsturi, kalpojot par islāma mantojuma simbolu reģionā. Pēc iznīcināšanas
20. gadsimta 30. gados tā rūpīgi rekonstruēta 20. gadsimta 90. gados, iekļaujot tradicionālos dizaina elementus.

Viesnīca Baku.

6.diena - Svētdiena, 11. oktobris

Brokastis viesnīcā.

Candy Cane jeb Cukurniedru kalni, ko Azerbaidžānā dēvē par Svītrainajiem kalniem, ir unikāla un krāsaina dabas
parādība, kas atrodas Gobustānas nacionālā parkā. Šie kalni savu nosaukumu ieguvuši no neparastā krāsu raksta, kas
atgādina konfekšu svītras. Tās veido dažādu dabisko minerālu, piemēram, dzelzs oksīda un sēra koncentrācija, kas kalniem
piešķir raksturīgo sarkano, oranžo, dzelteno un balto nokrāsu.

Sarkanā apmetne jeb Krasnaja Sloboda. Šajā ciematā dzīvo kalnu ebreji — kopiena, kas gadsimtiem ilgi ir saglabājusi
senās ebreju tradīcijas. Viņi sākotnēji pārcēlās uz šejieni no Irānas ziemeļiem Sasanīdu impērijas laikmetā, un viņiem ir



sava valoda, ko viņi sauc par "Juuri". Krasnaja Sloboda sastāv no deviņiem rajoniem, un katrā no tiem ir sava sinagoga.
Pateicoties daudzajiem turīgajiem vietējiem iedzīvotājiem, mājas šeit vairāk atgādina greznas villas vai pat pilis.

Gubas pilsēta ir pazīstama ar savām sarkano ķieģeļu ēkām, un viena no slavenākajām ir Jumas mošeja. Mošejai ir unikāla
forma, līdzīga astoņstūrim, un tās virsotnē ir milzīgs kupols, kura diametrs ir 16 metri. Iekšpusē nav kolonnu, kas liecina, ka
to cēluši patiešām prasmīgi amatnieki.

Apmeklēsim Eiropas augstāko ciematu Hinalugu. Tas ir sens Kaukāza ciems, kura pirmsākumi meklējami Kaukāza albāņu
periodā. Cilvēki šeit ir dzīvojuši tūkstošiem gadu, attīstot savu unikālo kultūru, tradīcijas un valodu. Ciemats atrodas vairāk
nekā 2000 metrus virs jūras līmeņa, tāpēc ziemas var būt ļoti aukstas, dažreiz sasniedzot –30°C. Lai sasildītos, vietējie
iedzīvotāji no kūtsmēsliem un salmiem izgatavo ķieģeļus. Ciematā ir tikai 360 mājas, un tās ir celtas unikālā veidā: vienas
mājas jumts kalpo kā pagalms zem tās esošajai mājai.

Viesnīca Baku.

7.diena - Pirmdiena, 12. oktobris

Brokastis viesnīcā.

Atešgas templis – autentisks azerbaidžāņu eksotisks objekts. Tas atrodas 30  km attālumā no Baku centra Surahani
priekšpilsētā. Šī teritorija teju visā pasaulē ir zināma ar tādu unikālu dabas parādību kā degošas dabasgāzes izvadi
(pazemes gāze, nonākot virszemē, saskaras ar skābekli un iedegas). Templis tā pašreizējā veidolā tapa 17.–18. gadsimtā,
to uzcēla Baku bāzētā hinduistu kopiena, kas saistīta ar sikhiem.

Janardags jeb "Degošais kalns". Te degošā dabasgāze izplūst kalna pakājē un nogāzēs. Lietus vai stipra vēja laikā
uguns var nodzist, bet drīz vien atkal uzliesmo, jo notiek mijiedarbības ar atmosfēras skābekli. Šī parādība novērota
daudzus simtus gadu, to pieminēja arī slavenais ceļotājs Marko Polo. Kalna galā atrodas ala "Vilka vārti" ar gleznām pie
sienām - viena no senajām pirmatnējo cilvēku vietām.

Brīvs laiks pilsētā.

23.00 – transfers uz lidostu

8.diena - Otrdiena, 13. oktobris

Lidojums Baku  2.25 – Stambula 4.45

Lidojums Stambula 6.55 – Rīga 10.05



Brauciena cena

Pieaugušo cena
par personu

921.00 EUR

Bērna cena
līdz 10 gadiem (ieskaitot)

899.00 EUR

Papildus izmaksas (pēc izvēles)

Piemaksa pea vienvietīgu numuru visa ceļojuma laiku +126 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par mūsu
uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr. T-2019-266.

Cenā iekļauts:
Lidojums Rīga–Stambula–Baku un Baku–Stambula–Rīga ar aviokompāniju Turkish Airlines;

rokas bagāža lidmašīnā līdz 8 kg un nododamā bagāža līdz 23 kg;

transfērs no lidostas uz viesnīcu un pēdējā dienā no viesnīcas uz lidostu;

6 naktis 3* viesnīcā pa diviem cilvēkiem istabiņā ar WC un dušu.

brokastis viesnīcā;

grupas vadītāja pakalpojumi latviešu valodā visa brauciena laikā;

vietējie gidi krievu valodā;

audio sistēma lietošanai brauciena laikā grupas vadītāja un gida labākai dzirdamībai;

ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana.

Papildu izmaksas
transfērs no VIDZEMES pilsētām – Cēsīm, Valmieras, Smiltenes, Līgatnes, Siguldas – uz lidostu un atpakaļ no tās, 35 EUR
vienai personai abos virzienos kopā, ja pakalpojumam piesakās vismaz 7 cilvēki;

ceļojuma apdrošināšana - ceļotājs var apdrošināties pie sev tīkama apdrošināšnas uzņēmuma vai iegādāties BaltGo
apdrošināšanu. BaltGo piedāvājums tiks precizēts;

ieejas maksas objektos un degustācijās - ~ 82 -90 EUR/pers. par visu braucienu kopā;

e-vīza - 29 USD/pers. Ceļotājs var noformēt pats https://evisa.gov.az/en/information vai arī to var uzticēt BaltGo;

brauciens ar laivu Baku - ~15 eur/pers. ( pēc izvēles);

pusdienas/vakariņas ~ 15-25 EUR par malīti, izņemot brokastsis;

personīgie izdevumi un servisa nauda personālam.



Apmaksas grafiks

Termiņš
Summa

(par personu)

Pirmā iemaksa €90.00

Līdz 03.08.2026. €500.00

Līdz 06.09.2026. Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru

un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par

citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma

Datums
Zaudētā summa


(par personu)

Līdz 07.06.2026. €90.00

Līdz 06.09.2026. €300.00

Pēc 06.09.2026. Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas) 

iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā

ceļojumā.

Svarīgi zināt

Piesakies ekskursijai balt-go.lv mājaslapā


Programmā var būt nelielas izmaiņas (izbraukšanas laiki,
objektu secība, papildmaksas u.c.). Lūdzam skatīt aktuālo
programmu www.balt-go.lv īsi pirms brauciena.

Par mūsu uzticamību liecina Patērētāju tiesību aizsardzības
centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence
Nr. T-2019266. Turklāt par garantiju tūristiem kalpo mūsu
tūrisma aģentūras tūristu iemaksātās naudas apdrošināšana
„BTA Baltic Insurance Company”.

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti: LR pilsoņa pase, kas
izdota pēc 2007. gada 19. novembra, vai ID karte, kas ir
derīga līdz ceļojuma beigām. LR nepilsoņu pase, kas izdota
pēc 2007. gada 19. novembra un ir derīga vēl 3 mēnešus pēc
ceļojuma beigām. Nepieciečama vīza -
https://evisa.gov.az/en/information .

Ja dažādu slimību, epidēmiju, militāru konfliktu, avikompāniju
lidojumu maiņas vai nepārvaramas dabas katastrofu gadījumā
plānotais ceļojums no SIA “Balt-Go” neatkarīgu iemeslu dēļ
nebūs iespējams, klientu iemaksātā nauda tiks pārcelta uz
laiku, kad ceļojums varēs notikt, vai arī klients varēs doties citā
SIA “Balt-Go” piedāvātā braucienā.

“Balt-Go” informē, ka brauciena laikā tiks filmēts un/vai
fotografēts ar mērķi iegūtos attēlus izmantot publicitātes un
mārketinga vajadzībām.

Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma
cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un
nodevu izmaiņu gadījumos, aviokompāniju veikto lidojumu
izmaiņu, kā arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no
pakalpojuma sniedzēja.


